[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
DECRETO Nº. 5.645-A, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

Dispõe sobre a prorrogação, para o dia 20/03/2014, do prazo para o pagamento dos tributos que especifica.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto no Decreto nº. 5.618, de 11 de dezembro de 2014, que dispõe sobre a regulamentação do lançamento e da arrecadação dos tributos municipais que especifica, para o exercício de 2014, e dá outras providências;

Considerando que a Taxa de Licença para Localização (TLL) e a Taxa de Licença para Funcionamento em Horário Normal e Especial (TLHN e TLHE), tem o vencimento da primeira parcela no dia 28 de fevereiro de 2014;

Considerando que os Impostos sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU), a Taxa de Limpeza Pública (TLP), a Taxa de Bombeiros (TB) e os emolumentos serão cobrados conjuntamente, em um único carnê de lançamento, e parcelados em 10 (dez) parcelas mensais, sendo a primeira no dia 10 de março de 2014;

Considerando a ocorrência de atrasos na entrega aos contribuintes de parte dos carnês de pagamento;

Considerando assim, a necessidade de se prorrogar os referidos prazos, a fim de se evitar eventuais transtornos aos contribuintes;

DECRETA:

Art. 1º  Fica prorrogado para o dia 20 de março de 2014, o prazo para o pagamento da primeira parcela ou cota única dos Impostos sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU), da Taxa de Limpeza Pública (TLP), da Taxa de Bombeiros (TB) e dos emolumentos, cobrados conjuntamente, em um único carnê de lançamento.

Parágrafo único. Fica prorrogado também para o dia 20 de março de 2014, o prazo para o pagamento da primeira parcela da Taxa de Licença para Localização (TLL) e da Taxa de Licença para Funcionamento em Horário Normal e Especial (TLHN e TLHE).

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 28 de fevereiro de 2014.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete